

股票代码: 002729

股票简称: 好利来

公告编号: 2021-068

好利来(中国)电子科技股份有限公司 关于拟对外投资的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整,没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

重要内容提示:

● 本次拟签订的《合作意向书》属于交易双方基本意愿的意向性约定,旨在表达交易双方对于本次增资的意愿及初步商洽的结果,最终投资价格等具体事项由各方另行签署正式协议确定,公司将根据全面尽职调查结果决定是否签署正式的投资协议,故本次交易最终能否实施并完成尚存在不确定性。公司将根据本次投资事项的后续进展情况及时履行相关信息披露义务,敬请广大投资者注意投资风险。

为进一步提高公司资产质量、增强公司竞争能力和持续盈利能力,好利来(中国)电子科技股份有限公司(以下简称"公司"或"好利来")拟于近期与戴斌、北京锦远科技有限公司、浙江曲速科技有限公司(以下简称"曲速科技")签署《合作意向书》(以下简称"本意向书"),根据约定,公司先行向曲速科技指定账户支付合作意向金 5,000.00 万元人民币,待公司完成尽职调查并决定向曲速科技投资且签订正式协议时转为对曲速科技的增资款。增资完成后,公司将持有曲速科技 3.125%股权。若公司最终未实施对曲速科技之本次增资,则公司有权要求曲速科技退还上述意向金。上述事项已经公司第四届董事会第十二次会议于2021年8月30日审议通过。

根据《公司章程》规定,本次对外投资事项在董事会审批权限内,无需提交股东大会审议。本事项不构成关联交易,亦不构成《上市公司重大资产重组管理办法》规定的重大资产重组。

一、交易对方的基本情况

(一) 戴斌

戴斌: 男,中国国籍,身份证号码: **330122*********,住所: 杭州市西湖区******。

(二) 北京锦远科技有限公司

名称: 北京锦远科技有限公司;

统一社会信用代码: 91110108MA01CWGC0B;

公司类型:有限责任公司(自然人投资或控股);

注册资本: 111.11 万元人民币;

注册地址: 北京市海淀区彩和坊路 11 号 16 层 1803 室;

法定代表人: 孟海波:

经营范围: 技术开发、技术推广、技术转让、技术咨询、技术服务; 销售自行开发后的产品、机械设备(除电子、服装等实体店); 计算机系统服务; 基础软件服务; 应用软件服务; 软件开发; 软件咨询; 产品设计; 模型设计; 货物进出口、技术进出口。(市场主体依法自主选择经营项目, 开展经营活动; 以及依法须经批准的项目, 经相关部门批准后依批准的内容开展经营活动; 不得从事国家和本市产业政策禁止和限制类项目的经营活动。)。

经在中国执行信息公开网(http://zxgk.court.gov.cn/)查询,上述交易对手方均不是失信被执行人。

二、交易标的基本情况

- 1、公司名称: 浙江曲速科技有限公司:
- 2、统一社会信用代码: 91330681MA2D70UB1C:
- 3、法定代表人: 戴斌:
- 4、注册地址: 浙江省诸暨市陶朱街道文种南路 28 号暨阳财富大厦 17 楼:
- 5、注册资本: 1,420.8333 万元人民币;
- 6、类型: 其他有限责任公司;

7、经营范围:从事芯片、网络技术、计算机技术的研究开发、技术推广、 技术转让、技术咨询、技术服务;软件开发、技术咨询、技术服务;计算机系统 集成服务;产品设计,模型设计;从事货物及技术的进出口业务(依法须经批准 的项目,经相关部门批准后方可开展经营活动);

8、本次增资前后股权结构

股东	增资前持股比例	增资后持股比例
戴斌	42.22%	40.901%
北京锦远科技有限公司	28.15%	27.270%
深圳清科恒誉投资合伙企业(有限合伙)	14.08%	13.640%
诸暨经开创优股权投资基金有限公司	12.32%	11.935%
宜宾市烁昕高新技术产业股权投资合伙 企业(有限合伙)	3.23%	3.129%
好利来(中国)电子科技股份有限公司	-	3.125%

注: 具体持股比例以正式协议签署后为准。

9、曲速科技最近一年又一期主要财务数据

项目	2020 年 12 月 31 日 (未经审计)	2021 年 6 月 30 日 (未经审计)
总资产	73,673,039.29	135,120,402.08
总负债	2,064,707.43	15,149,033.61
净资产	71,608,331.86	119,971,368.47
项目	2020 年度 (未经审计)	2021 年上半年度 (未经审计)
营业收入		-
净利润	-1,758,676.04	-2,164,061.39

10、曲速科技所处行业为集成电路行业的芯片设计环节,主营业务为智能计算视频芯片和 GPU 的研发、设计和销售,主要产品为类 GPU 芯片,GPU 芯片,GPU 芯片,GPU 芯片,GPU 视频卡和视频处理服务器等。曲速科技在北京、上海、杭州和硅谷分别建立了研发中心,骨干成员具有丰富的芯片设计开发经验、人工智能研究和应用经验、视频处理加速经验,从事相关领域研发的平均时间达十年以上。

- **11**、本次投资款定价系参考曲速科技上一轮融资估值,最终投资价格及支付方式等具体事项由各方另行签署正式协议确定。
- **12**、曲速科技的《公司章程》或其他文件不存在法律法规之外其他限制股东权利的条款。
- 13、经中国执行信息公开网(http://zxgk.court.gov.cn/)查询,截至本公告披露日,曲速科技不是失信被执行人。

三、本意向书的主要内容

1、合作内容

公司先行向曲速科技指定账户支付合作意向金 5,000.00 万元人民币,该等意向金在公司完成本意向书所述尽职调查并决定向曲速科技投资,且正式协议签订时自动转为公司对曲速科技投资款,即公司以增资的形式向曲速科技投资5,000.00 万元人民币,增资完成后,公司持有曲速科技 3.125%股权;如公司最终未实施对曲速科技之本次增资,则公司有权要求曲速科技退还该等意向金。

2、尽职调查

公司可在决定是否向曲速科技投资前,安排指定人员(机构)对曲速科技包括但不限于财务会计、生产经营、法律合规等方面进行尽职调查,曲速科技对公司安排的尽职调查应予以积极配合,曲速科技保证其向公司及公司安排的专业人员提供相关文件材料真实、完整、合法、有效。尽职调查以公司安排的人员开始对曲速科技尽职调查之日起两个月为限。

尽职调查结束后,公司有权决定是否按照本意向书约定的条件向曲速科技投资,若公司决定按本意向书约定的条件向曲速科技投资时,曲速科技、戴斌先生及北京锦远科技有限公司应确保自身及曲速科技其他现有股东不得拒绝,并有义务协调、促成曲速科技之决策机构同意该投资事项。

3、股权转让

若公司决定对曲速科技增资,自本次增资正式协议签订之日起至本次增资工 商变更登记之日后六个月止,公司有权要求戴斌先生及北京锦远科技有限公司向 公司转让所持有的全部或部分曲速科技股权(本次转让中,曲速科技 100.00% 股权估值为本次增资正式协议中约定的投后估值),且各方确保本次转让完成后,公司所持曲速科技股权比例不低于 51.00%,本次转让中公司向戴斌先生及北京锦远科技有限公司支付的对价形式为支付现金及/或发行公司股份。本次转让的具体条款和条件应以各方和曲速科技其他股东共同另行正式签署的转股协议为准。

4、本意向书的生效及其他

- (1) 曲速科技承诺并保证其他现有股东就本次合作放弃对曲速科技股份的 优先购买权。
- (2)本意向书于各方签署后生效,在生效后满三个月之日或各方协商一致 后正式终止。届时若各方依旧尚未就本次增资签署正式协议的,曲速科技应于本 意向书终止之日起五个工作日内退还公司在本意向书项下支付之合作意向金。
- (3)本意向书任何一方均不得再与各方之外(除各方另有约定外)的任何 其他方签署任何与本意向书内容相冲突或竞争的协议或意向书或其他安排。
- (4)任何一方因违反本意向书的约定给其他方造成损失的,除另有约定外, 违约方应向守约方赔偿因违约行为给守约方造成的全部损失。
- (5)如果各方之间就本意向书产生任何争议,包括有关本意向书的存在、解释、释义、有效性、终止或履行方面的任何争议,各方应首先通过友好协商的方式解决。如不能通过协商解决该争议的,均应提交有管辖权的人民法院诉讼解决。

四、交易目的、对公司的影响和存在的风险

1、交易目的

为进一步提高公司资产质量、增强公司竞争能力和持续盈利能力,公司拟认购曲速科技新增注册资本。本次交易有利于拓展公司业务领域,有效优化资源配置,拓展公司多元化业务市场和客户资源,进一步增强公司的盈利能力和市场竞争力。



2、对公司的影响

本次拟签署的仅为意向性协议,拟支付的意向金为公司自有资金,在签署正式协议前,不会对公司的生产经营和业绩产生重大影响。

3、存在的风险

本次拟签订的《合作意向书》属于交易双方基本意愿的意向性约定,旨在表达交易双方对于本次增资的意愿及初步商洽的结果,最终投资价格等具体事项由各方另行签署正式协议确定,公司将根据全面尽职调查结果决定是否签署正式的投资协议,故本次交易最终能否实施并完成尚存在不确定性。公司将根据本次投资事项的后续进展情况及时履行相关信息披露义务,敬请广大投资者注意投资风险。

特此公告。

好利来(中国)电子科技股份有限公司董事会

2021年8月30日